АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2024  №  450
 с. Табуны

О внесении изменений в постановление администрации Табунского

района Алтайского края от 28.12.2020 № 397 «Об утверждении

муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного

движения в Табунском районе на 2021-2024 годы»

В целях актуализации постановления администрации района от

28.12.2020 № 397 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение

безопасности дорожного движения в Табунском районе на 2021-2024 годы», в

соответствии с постановлением администрации района от 30.11.2021 № 350

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования Табунский район

Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального образования

Табунский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации района от 28.12.2020 № 397

"Повышение безопасности дорожного движения в Табунском районе на

2021-2024 годы" (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании Постановления слова «на 2021 – 2024 годы»

исключить;

1.2. В пункте 1 Постановления слова «на 2021-2024 годы» исключить.

2. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности

дорожного движения в Табунском районе на 2021-2024 годы»,

утвержденную постановлением администрации района от 28.12.2020 № 397

"Повышение безопасности дорожного движения в Табунском районе на

2021-2024 годы"(далее -  Программа) следующие изменения:

2.1. В наименовании Программы по тексту Программы слова «на 2021 –

2024 годы» исключить;

2.2. В Паспорте Программы в разделе «Сроки реализации Программы»

число «2026» заменить числом «2030»;

2.3. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники

финансирования» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования по Программе: 855,0 тыс. руб. В том числе: из

местного бюджета – 735,0 тыс. руб.; из бюджета сельских поселений – 100,0

тыс. руб.; из внебюджетных источников – 20,0 тыс.»;

2.4. в паспорте Программы пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Пункт 4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации Программы

Общий объем финансирования составляет 855,0 тысяч рублей.

Основными источниками финансирования Программы являются:

Средства районного бюджета - в 2021 году- 85,0 тыс. рублей; в 2022 году

- 85,0 тыс. рублей; в 2023 году - 75,0 тыс. рублей; в 2024 году- 70,0 тыс.

рублей; в 2025 году – 70,0 тыс. рублей; в 2026 году - 70,0 тыс. рублей; в 2027

году - 70,0 тыс. рублей; в 2028 году - 70,0 тыс. рублей; в 2029 году - 70,0 тыс.

рублей; в 2030 году - 70,0 тыс. рублей;

Объем финансирования Программы ежегодно уточняется, исходя из

возможностей бюджета района (представлено в приложении 3).».

3. Приложения 1, 2, 3 к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).

4. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и

разместить на официальном сайте admtabrn.gosuslugi.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района П.В. Литке

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе Табунского

района «Повышение безопасности дорожного

движения в Табунском районе»

Сведения об индикаторах Программы и их значениях

Целевой индикатор Единиц

а

измерен

ия

Значение индикатора по годам

2020 г.

факт

2021 г.

прогноз

2022 г.

прогноз

2023 г.

прогноз

2024 г.

прогноз

2025 г.

прогноз

2026 г.

прогноз

2027 г.

прогноз

2028 г.

прогноз

2029 г.

прогноз

2030 г.

прогноз

Уменьшение

количества дорожно-

транспортных

происшествий;

Шт. 12 10 8 6 4 4 4 4 4 4 4

Снижение количества

погибших в ДТП

Чел. 2 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе

Табунского района «Повышение

безопасности дорожного движения в

Табунском районе»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Табунском районе»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сумма затрат на реализацию мероприятий, по годам, тыс. рублей Источники

финансирова

ния

Исполнитель

мероприятий

Ожидаемый

результат от

реализации

мероприятий

2021

г.

2022

г.

2023

г.

2024

г.

2025

г.

2026

г.

2027

г.

2028

г.

2029

г.

2030

г.

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Цель – сокращение числа ДТП, смертности и детского травматизма от дорожно-транспортных происшествий

1 Задача: развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения

Мероприятия, направленные на развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения

1.1 Организация

взаимодействия со

СМИ для

информационного

обеспечения в

печатных средствах

массовой

информации

специальных

тематических рубрик

для систематического

освещения

проблемных вопросов

по безопасности

дорожного движения

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 20,0 Внебюджетн

ые источники

ОГИБДД МО

МВД России

«Кулундинский»

(по

согласованию)

Повышение

правосознан

ия

участников

дорожного

движения,

ответственно

сти и

культуры

безопасного

поведения на

дороге

 Итого по разделу 1 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 20,0

2 Задача: обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении

Мероприятия, направленные на обеспечение безопасности участия детей в дорожном движении

2.1 Оснащение уголков

безопасности

дорожного движения

материалами с

наглядной агитацией

в

общеобразовательных

учреждениях (уголки

Правил дорожного

движения,

компьютерные

обучающие

программы,

обучающие игры)

2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 Местный

бюджет

Комитет по

образованию

администрации

Табунского

района

Предупрежде

ние детского

дорожно-

транспортног

о

травматизма,

обучение

детей

правилам

безопасного

поведения на

дорогах и

основам

оказания

первой

доврачебной

помощи

2.2 Обеспечение

проведения

тематических

информационно-

пропагандистских

мероприятий,

проведение

конкурсов, викторин

по правилам

дорожного движения

в т.ч. совместно с

ГИБДД мероприятия

«Безопасное колесо»

среди учащихся

образовательных

учреждений

муниципального

образования

Табунского района

15,0 15,0 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 75,0 Местный

бюджет

Комитет по

образованию

администрации

Табунского

района
совместно с

ОГИБДД МО

МВД России

«Кулундинский»

Повышение

правосознан

ия

участников

дорожного

движения,

ответственно

сти и

культуры

безопасного

поведения на

дороге

2.3 Приобретение и

распространение

световозвращающих

приспособлений в

3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,0 Местный

бюджет

Комитет по

образованию

администрации

Снижение

вероятности

наездов на

детей на

среде дошкольников

и учащихся младших

классов

образовательных

учреждений

Табунского

района

дороге в

темное время

суток

2.4 Проведение уроков

правовых знаний в

образовательных

организациях в

рамках

Всероссийской акции

«Внимание – дети!» и

других оперативно-

профилактических

мероприятий

Не предусмотрено

 Комитет

администрации

Табунского

района

Алтайского края

по образованию

Повышение

правосознан

ия

участников

дорожного

движения,

ответственно

сти и

культуры

безопасного

поведения на

дороге

2.5 Итого по разделу 2 20,0 20,0 10,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 85,0

3 Задача: развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышения безопасности дорожных условий

Мероприятия, направленные на развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышения безопасности дорожных условий

3.1 Обустройство

освещения участков

улиц в местах

концентрации

дорожно-

транспортных

происшествий и на

пешеходных

переходах в одном

уровне

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 100,0 Бюджет

сельских

поселений

Администрации

сельских советов

(по

согласованию)

Снижение

числа

погибших

пешеходов, а

также других

участников

дорожного

движения

3.2 Установка новых и

замена старых

дорожных знаков

40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 400,0 Местный

бюджет (из

средств

дорожного

фонда)

Администрации

сельских советов

(по

согласованию)

Повышение

пропускной

способности

улично-

дорожной

сети

3.3 Обустройство и

содержание

пешеходных

25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 250,0 Местный

бюджет (из

средств

дорожного

Администрации

сельских советов

(по

согласованию)

Повышение

безопасности

дорожного

движения

переходов и

нанесение разметки

фонда),

федеральный

бюджет

софинансиро

вание)

транспортны

х средств и

пешеходов

 Итого по разделу 3 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 750,0

 ВСЕГО 97,0 97,0 87,0 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 855,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к муниципальной программе

Табунского района «Повышение

безопасности дорожного движения в

Табунском районе»

ОБЪЕМ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. рублей

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего финансовых затрат 97,0 97,0 87,0 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 82,0 855,0

в том числе:

из бюджета муниципального

образования

85,0 85,0 75,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 735,0

из внебюджетных источников 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 20,0

бюджеты сельских поселений 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 100,0